16) Hibatullah bin Abd al-Rahim al-Bari (al-Sharif)

17) Yusuf bin Abd al-Rahman al-Mizzi

5. Hasil Karya Penulisan Imam al-Nawawi

Sejak berusia 25 tahun hingga wafat (656-676H/1257-1277M) atau

sekitar 20 tahun semasa hidupnya, Imam Nawawi telah memberin

sumbangsih yang begitu besar dalam penulisan. Beliau telah menghasilkan

enam ratus enam puluh (660) buah kitab sebagaimana dinyatakan oleh

Imam al-Zahabi (Abdul rahman, 1997:10). Kitab karangan beliau yang